
Dz.U./S S209
27/10/2021
547719-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:547719-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Mrocza: Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne
2021/S 209-547719

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Mrocza
Adres pocztowy: Plac 1 Maja 20
Miejscowość: Mrocza
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 89-115
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Sebastian Mazur
E-mail: zamowienia@mrocza.pl 
Tel.:  +48 523867418
Faks:  +48 523856241
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.mrocza.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/mrocza

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mrocza
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości znajdujących się na 
terenie Gminy Mrocza oraz PSZOK
Numer referencyjny: RO.271.3.6.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90000000 Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

27/10/2021 S209
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zamowienia@mrocza.pl
http://www.mrocza.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/mrocza
https://platformazakupowa.pl/pn/mrocza


Dz.U./S S209
27/10/2021
547719-2021-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport do wskazanej instalacji komunalnej niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych (20 03 01) oraz odbiór i zagospodarowanie selektywnie zbieranych 
odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości na terenie Gminy Mrocza.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90500000 Usługi związane z odpadami
90512000 Usługi transportu odpadów
90513200 Usługi wywozu stałych odpadów miejskich
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Mrocza

II.2.4) Opis zamówienia:

27/10/2021 S209
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S209
27/10/2021
547719-2021-PL

3 / 7

1) Przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport do wskazanej instalacji komunalnej niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych (20 03 01) oraz odbiór i zagospodarowanie selektywnie zbieranych 
odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości na terenie Gminy Mrocza, takich jak:
a) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, tzw. „nieruchomości zamieszkane”,
b) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, tzw. „nieruchomości 
niezamieszkane”,
c) nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe,
d) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, tzw. PSZOK.
2) Wykonawca zobowiązany jest do odebrania bezpośrednio z terenu nieruchomości i transportu do wskazanej 
przez Zamawiającego instalacji komunalnej, następujących frakcji odpadów komunalnych:
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (20 03 01),
3) Wykonawca zobowiązany jest do odebrania bezpośrednio z terenu nieruchomości i zagospodarowania, 
następujących frakcji odpadów komunalnych zebranych selektywnie:
- papier i tektura (20 01 01) oraz opakowania z papieru i tektury (15 01 01),
- tworzywa sztuczne (20 01 39) oraz opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02),
- metal (20 01 40) i opakowania z metali (15 01 04),
- odpady opakowaniowe wielomateriałowe (15 01 05),
- szkło (20 01 02) oraz opakowania ze szkła (15 01 07),
- odpady betonu oraz gruz ceglany z rozbiórek i remontów (17 01 01),
- gruz ceglany (17 01 02),
- odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia (17 01 03),
- zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 (17 01 07)
- zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 (17 
09 04),
- urządzenia zawierające freony (20 01 23*),
- leki cytotoksyczne i cytostatyczne (20 01 31*)
- leki inne niż wym. w 20 01 31* (20 01 32),
- odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi 
(np. igły i strzykawki) (20 01 99),
- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki (20 01 35*),
- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (20 01 36),
- bioodpady, stanowiące odpady komunalne (20 02 01),
- odpady wielkogabarytowe (20 03 07),
- zużyte baterie i akumulatory (20 01 34),
- odpady z targowisk (20 03 02).
4) Wykonawca zobowiązany jest do odbierania z terenu PSZOK i zagospodarowania, Wskazanych w SWZ 
frakcji odpadów komunalnych.
5) Wykonawca ponosić będzie opłaty za zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych. 
Koszty zagospodarowania odpadów zmieszanych (20 03 01) ponosił będzie Zamawiający. Wykonawca 
zobowiązany jest wkalkulować ewentualne zyski lub straty związane z zagospodarowaniem odpadów 

27/10/2021 S209
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S209
27/10/2021
547719-2021-PL

4 / 7

komunalnych selektywnie zebranych lub odebranych w cenę za 1 Mg poszczególnych rodzajów odpadów 
odebranych i zagospodarowanych.
6) Na wszystkich nieruchomościach obowiązywać będzie pojemnikowo - workowy system zbierania odpadów 
komunalnych.
Szczegółowe informacje związane z przedmiotem zamówienia zawarte są w SWZ oraz w załącznikach do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji na reklamacje właścicieli nieruchomości / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności za wykonaną usługę / Waga: 10
Kryterium jakości - Nazwa: Zakończenie realizacji usługi (dot. realizacji usługi wykonywanej danego dnia) / 
Waga: 10
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2022
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
W przypadku zawarcia umowy w terminie uniemożliwiającym realizację zamówienia we wskazanym terminie 
- początkowy termin realizacji zamówienia zostanie przesunięty o odpowiedni okres z zachowaniem terminu 
końcowego. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 45.000,00 PLN. Zamawiający żąda 
wniesienia zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 3 % ceny brutto podanej w ofercie.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1.Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał:
1.1. Wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, o którym mowa w przepisie art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) w zakresie wszystkich rodzajów odpadów objętych niniejszym 
postępowaniem;
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek musi być 
spełniony przez jednego z Wykonawców.
1.2. Aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami (rejestr BDO) prowadzonego przez Marszałka Województwa Kujawsko-

27/10/2021 S209
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S209
27/10/2021
547719-2021-PL

5 / 7

Pomorskiego zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 z 
późn. zm.);
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek musi być 
spełniony przez jednego z Wykonawców.
1.3. Zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów, o których mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 z późn. zm.), w przypadku nieposiadania zezwolenia na 
przetwarzanie odpadów, posiada umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie przetwarzanie odpadów, o 
których mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach.
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek musi być 
spełniony przez jednego z Wykonawców;
Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, będzie 
spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada 
uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których 
realizacji te uprawnienia są wymagane.
2. Na potwierdzenie wyżej wymienionych warunków wykonawca złoży:
2.1. Wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, o którym mowa w przepisie art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888), w zakresie wszystkich rodzajów odpadów objętych niniejszym 
postępowaniem;
2.2. Aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami (rejestr BDO) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach
(Dz. U. z 2021 r., poz. 779 z późn. zm.);
2.3. Decyzję na zbieranie odpadów zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 
2021 r., poz. 779 z późn. zm.).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Dysponowania zdolnościami technicznymi i zawodowymi tj.:
1) doświadczeniem w wykonaniu, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywaniu, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co 
najmniej:
a) jednej usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, na rzecz właścicieli nieruchomości w 
sposób ciągły przez okres min. 12 m-cy o łącznej masie min. 1.800 Mg.
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek musi 
być spełniony przez jednego z Wykonawców. Nie jest dopuszczalne sumowanie przez Wykonawcę, w celu 
osiągnięcia wymaganego poziomu doświadczenia, świadczeń w zakresie opisanym wyżej różnych podmiotów. 
W przypadku, gdy usługi referencyjne w rzeczywistości były wykonywane przez Wykonawcę w ramach 
konsorcjum wraz z innym Wykonawcą lub Wykonawcami, należy w Wykazie usług, wskazać, jakie czynności 
w ramach tych usług były wykonywane przez Wykonawcę ubiegającego się o niniejsze zamówienie. W 
odniesieniu do warunków dotyczących doświadczenia - Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z Wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub 

27/10/2021 S209
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S209
27/10/2021
547719-2021-PL

6 / 7

usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. W takim przypadku wraz z ofertą Wykonawcy składają 
oświadczenie na podstawie art. 117 ust. 4 PZP.
2) narzędziami i urządzeniami technicznymi (na dzień 1 stycznia 2022 r.):
a) pojazdami spełniającymi normę emisji spalin co najmniej Euro 5 dla:
- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych
- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
- co najmniej 1 pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej
b) bazą magazynowo - transportową usytuowaną na terenie Miasta i Gminy Mrocza lub w odległości nie 
większej niż 60 km od granic tej gminy. Baza powinna być usytuowana na terenie, do którego Wykonawca 
posiada tytuł prawny.
W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek może być 
spełniony łącznie przez Wykonawców.
2. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polegać na 
zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji 
podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby 
oraz na wezwanie Zamawiającego oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak 
podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków udziału w postępowaniu (JEDZ), w 
zakresie, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby.
3. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa powyżej, potwierdza, że stosunek łączący 
Wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty, realny dostęp do tych zasobów 
oraz określa w szczególności:
a) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
b) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego 
te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;
c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego Wykonawca polega w 
odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 
doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
UWAGA: Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację 
podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na 
zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 29/11/2021
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

27/10/2021 S209
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S209
27/10/2021
547719-2021-PL

7 / 7

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 27/01/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 29/11/2021
Czas lokalny: 11:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/mrocza

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
II półrocze 2023 r.

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes prawny w uzyskaniu danego zamówienia 
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych, przysługują środki ochrony prawnej określone przepisami niniejszej ustawy (Dział VI 
Ustawy). Dokładne informacje w tym zakresie znajdują się w art.179-198 ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/10/2021

27/10/2021 S209
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/mrocza
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio

